
MEZ�TÚRI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL JEGYZ�JE 
        

 El�készítésben közrem�ködött: 
       Finta Adrienn kirendeltség-vezet� 

  
 

                                                                                           
E L � T E R J E S Z T É S 

Mez�hék Község Önkormányzata 

Képvisel�-testületének 

 
2024. december 12-ei ülésére 

a polgármester illetményének és költségtérítésének megállapítása a 2024. évi LVIII. törvény 
által módosított, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

alapján 
 

Tisztelt Képvisel�-testület! 

 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvényt módosító 2024. LVIII. 
törvény 1.§-a, 2024. november 29-ei hatálybalépéssel módosította az Mötv. polgármester 
illetményének megállapítására vonatkozó szabályokat. 
 
A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Hatósági F�osztály Törvényességi 
Felügyeleti Osztálya törvényességi tájékoztatót adott ki a 2024. évi LVIII. törvény Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) módosításairól.  
A törvényességi tájékoztató jelen el�terjesztés mellékletét képezi. A törvényességi tájékoztató 1-2. 
oldala tartalmazza a polgármester illetményének és költségtérítésének megállapítását.  
 
A 2024. november 29-t�l hatályos szabályozás értelmében a polgármesterek illetménye/tiszteletdíja 
a Központi Statisztikai Hivatal által hivatalosan közzétett, a tárgyévet megel�z� évre vonatkozó 
nemzetgazdasági havi átlagos bruttó kereset (a továbbiakban: átlagkereset) alapulvételével kerül 
megállapításra: 
 
Az Mötv. 43. § (3) bekezdés alapján a képvisel�-testület az alakuló vagy az azt követ� ülésen e 
törvény szabályai szerint megalkotja vagy felülvizsgálja szervezeti és m�ködési szabályzatáról 
szóló rendeletét, a polgármester el�terjesztése alapján megválasztja a bizottság vagy bizottságok 
tagjait, az alpolgármestert, alpolgármestereket, dönt illetményükr�l, tiszteletdíjukról. 
 
Az Mötv. 71. § (2) és (4) bekezdései az alábbiak szerint rendelkezek a polgármester illetményér�l:  
 
„71.§ (1) A f�polgármester megbízatásának id�tartamára havonta a (4a) bekezdés szerinti, a 
Központi Statisztikai Hivatal által hivatalosan közzétett, a tárgyévet megel�z� évre vonatkozó 
nemzetgazdasági havi átlagos bruttó kereset (a továbbiakban: nemzetgazdasági átlagkereset) 
hatszorosának megfelel� összeg� illetményre, valamint illetménye 15%-ának megfelel� összeg� 
költségtérítésre, továbbá a minisztert jogszabály alapján megillet� egyéb juttatásokra jogosult. 
(2) A megyei jogú város polgármestere, a f�városi kerületi önkormányzat polgármestere 
megbízatásának id�tartamára havonta a nemzetgazdasági átlagkereset négy és félszeresének 
megfelel� összeg� illetményre jogosult. 



 2 

(3) A vármegyei önkormányzat közgy�lésének elnöke megbízatásának id�tartamára havonta a 
nemzetgazdasági átlagkereset négyszeresének megfelel� összeg� illetményre jogosult. 
(4) A polgármester megbízatásának id�tartamára havonta 
a) az 500 f� és az az alatti lakosságszámú település esetében a nemzetgazdasági átlagkereset 
1,5-szeresének; 
b) az 501–1500 f� közötti lakosságszámú település esetében a nemzetgazdasági átlagkereset 1,75-
szeresének; 
c) az 1501–2000 f� közötti lakosságszámú település esetében a nemzetgazdasági átlagkereset 
kétszeresének; 
d) a 2001–5000 f� közötti lakosságszámú település esetében a nemzetgazdasági átlagkereset a 
település 2,25-szeresének; 
e) az 5001–10 000 f� közötti lakosságszámú település esetében a nemzetgazdasági átlagkereset két 
és félszeresének; 
f) a 10 001–30 000 f� közötti lakosságszámú település esetében a nemzetgazdasági átlagkereset 
háromszorosának; 
g) a 30 000 f� feletti lakosságszámú település esetében a nemzetgazdasági átlagkereset három és 
félszeresének megfelel� összeg� illetményre jogosult. 
(4a) A f�polgármester, a megyei jogú város polgármestere, a f�városi kerületi önkormányzat 
polgármestere, a vármegyei önkormányzat közgy�lésének elnöke, a polgármester (e bekezdés 
alkalmazásában a továbbiakban együtt: polgármester) illetményének számításánál a tárgyévet 
megel�z� évnek a január els� napjától december utolsó napjáig tartó id�szakára vonatkozó, a 
legalább 5 f�t foglalkoztató vállalkozásoknál, a költségvetési intézményeknél és a foglalkoztatás 
szempontjából jelent�s nonprofit szervezeteknél teljes munkaid�ben alkalmazásban állók bruttó 
átlagkeresetére vonatkozóan a nemzetgazdasági átlagkeresetet kell alapul venni. A nemzetgazdasági 
átlagkereset alapján számított illetményre a polgármester a tárgyév július 1-jét�l jogosult.” 

A törvénymódosítás átmeneti szabályai szerint az új illetmények bevezetésére vonatkozó 
rendelkezéseket 2024. október 1-t�l kell alkalmazni. A polgármesteri illetmény 2024. évi 
megállapítása a 2024-ben közzétett nemzetgazdasági kereset alapulvételével történik.  A KSH 
adatai szerint ez az összeg bruttó 589.114 Ft, amelyet 2024. október 1-t�l a polgármesterek 
illetményének megállapításánál figyelembe kell venni.  

A törvényi rendelkezés értelmében az 500 f� és az alatti lakosságszámú település polgármesterének 
havi illetménye: bruttó 883.700 Ft. 
A polgármester költségtérítése az Mötv.71.§(6) bekezdése értelmében: 
 
„ (6) A f�állású polgármester, a társadalmi megbízatású polgármester, a megyei önkormányzat 
közgy�lésének elnöke havonta az illetményének, tiszteletdíjának 15%-ában meghatározott összeg� 
költségtérítésre jogosult.” 
 
A polgármester költségtérítésének összege az el�bb hivatkozott törvényi jogszabályhelyek alapján 
így havonta: 883.700 Ft x 0,15, azaz bruttó 132.555 Ft. 
 
A Kttv. 225/L §-a alapján a polgármesteri foglalkoztatási jogviszonyra megfelel�en alkalmazni kell 
a Kttv 141. § (1)-(9) bekezdését. E törvényi el�írások a nyelvvizsga pótlék mértékét állapítják meg. 
A Kttv. 141. § (6) bekezdés kimondja, hogy az angol, francia, német, arab, kínai és orosz nyelvek 
tekintetében a pótlék alanyi jogon jár, amelynek mértéke nyelvvizsgánként 
a) komplex fels�fokú (C1) nyelvvizsga esetében az illetményalap 100%-a, 
b) komplex középfokú (B2) nyelvvizsga esetében az illetményalap 60%-a, 
c) komplex alapfokú (B1) nyelvvizsga esetében az illetményalap 15%-a. 
 
 



 3 

Kovács Máté Dániel polgármester úr angol nyelvb�l komplex középfokú nyelvvizsgával 
rendelkezik, így az el�bb hivatkozott jogszabályhely alapján továbbra is alanyi jogon nyelvpótlékra 
jogosult, melynek összege: 38.650 Ft (illetményalap) x 0,60 = havi bruttó 23.190 Ft. 
 
Fentieket figyelembe véve, kérem az el�terjesztés megtárgyalását és az alábbi határozati javaslat 
elfogadását. 
 
Mez�hék, 2024. december 9. 

dr. Enyedi Mihály  
jegyz� 

 



 4 

 
Határozati javaslat 

 
Mez�hék Község Önkormányzata 
……/2024.(XII.12.) képvisel�-testületi határozata 
 
a polgármester illetményének és költségtérítésének megállapítása a 2024. évi LVIII. törvény 
által módosított, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
alapján 
 
Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés b) pontja alapján, figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX 64.§ (1), (2), 71. §. (2), (4) és (6) bekezdéseire, továbbá a közszolgálati tisztvisel�kr�l 
szóló 2011. évi CXCIX. törvény 225/A. §. (1)-(2) bekezdései, továbbá a 225/L §. (1) bekezdése 
alapján az alábbi határozatot hozza:  
 
1. Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete Kovács Máté Dániel polgármester 

illetményét 2024. október 1. napjától havi bruttó 883.700 Ft-ban, azaz havi bruttó 
nyolcszáznyolcvanháromezer-hétszáz forintban állapítja meg.  
 

2. Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete Kovács Máté Dániel polgármester 
költségtérítését 2024. október 1. napjától havi bruttó 132.555 Ft-ban, azaz havi bruttó 
százharminckett�ezer-ötszázötvenöt forintban állapítja meg.  
 

3. Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete Kovács Máté Dániel polgármester 
idegennyelv-tudási pótlékát havi bruttó 23.190 Ft-ban, azaz havi bruttó huszonháromezer-
százkilencven forintban állapítja meg.   
 

4. Mez�hék Község Önkormányzatának Képvisel�-testülete felkéri dr. Enyedi Mihály jegyz�t, 
hogy a polgármester illetményével, költségtérítésével és idegennyelv-tudási pótlékával 
összefügg� személyügyi, pénzügyi, és adminisztratív intézkedések megtételér�l gondoskodjon. 

 
Határid�: azonnal 
Felel�s: dr. Enyedi Mihály jegyz�                                         
 
A határozat végrehajtásában közrem�ködik:   
Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal Mez�héki Kirendeltsége 

 
A képvisel�-testület határozatáról értesül: 

1. Kovács Máté Dániel polgármester, Helyben 
2. dr. Enyedi Mihály jegyz�, Helyben 
3. dr. Balla Vilmos aljegyz�, Helyben 
4. Képvisel�-testület tagjai, Helyben 
5. Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal, 5000 Szolnok, Kossuth Lajos út2. 
6. Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal Mez�héki Kirendeltsége, Helyben 
7. Mez�túri Közös Önkormányzati Hivatal Gazdálkodási és Adóügyi Osztály, Helyben 

 
 

Kovács Máté Dániel      dr. Enyedi Mihály 
polgármester       jegyz�   

  
 




















